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Punkt 56: Evaluering af og ansøgning om permanentgørelse af Museum
Midtjyllands undervisningstjeneste

20.04.00-Ø40-1-20

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Museum Midtjylland fremsender til Kultur- og Fritidsudvalget samt Børne- og Familieudvalget en evaluering af det
toårige pilotprojekt med en formaliseret undervisningstjeneste samt ansøgning om delfinansiering af en permanentgørelse
fra skoleåret 2023/2024.

Sagsfremstilling
Museum Midtjylland fremsendte i foråret 2021 ansøgning om et toårigt pilotprojekt med en formaliseret
undervisningstjeneste, der blandt andet blev fokuseret omkring et fast tilbud til alle kommunens 3. klasser. Kultur- og
Fritidsudvalget besluttede på møde den 15. marts 2021 at bevillige 150.000 kr. årligt i 2021 og 2022 til en delfinansiering
dækkende for skoleåret 2021/2022 samt 2022/23. Børne- og Familieudvalget bevilligede et tilsvarende beløb.

Museet fremsender nu evaluering af undervisningstjenesten, der har løbet i lidt over halvandet år. Målet var at udbyde et
tværfagligt, gratis skoleforløb for alle 3. klasser, buskørsel fra skolerne til museet samt opbygning af en formaliseret
skoletjeneste, der kunne facilitere, evaluere og udvikle på undervisningsforløb til skoler og institutioner.

Det vurderes, at der igennem undervisningstjenesten er skabt et markant øget kendskab til Museum Midtjylland som
eksternt læringsmiljø, hvor 75% af de adspurgte lærere benyttede museet for første gang. De giver udtryk for tilbud med
højt fagligt og didaktisk niveau, som de har mulighed for at benytte aktivt i deres undervisning, og alle adspurgte
tilkendegiver, at de ønsker at benytte museets tilbud igen. Det vurderes ligeledes som vigtigt, både fra museet og de
adspurgte lærere, at der har været mulighed for at tilbyde buskørsel. Udgifterne til transport er ofte en afgørende faktor
for, om man vælger at benytte nye tilbud eller benytter de tilbud, som man har i nærområdet. Buskørslen giver således
mulighed for at skabe forbindelse til alle kommunens skoler og ikke blot de bynære til Herning.

I løbet af det sidste halvandet år har 2866 elever besøgt et af museerne i Herning Kommune. Det svarer til et halvårligt
gennemsnit på 955 elever. De forudgående fem år var dette gennemsnit på 557 elever pr. halvår, og der ses således en
markant stigning i besøg. De adspurgte elever tilkendegiver også, at besøg på museerne har været positive, hvor de
igennem leg og fortælling får øget viden om det område, som de kommer fra.

Foruden det faste tilbud til kommunens 3. klasser har museet også arbejdet med en mere formaliseret
undervisningstjeneste, der har skabt mulighed for netværk og øgede tilbud til skoler og institutioner generelt. Museet har
blandt andet fokuseret på skoleledere, PLC-netværkene på kommunens skoler samt at indgå aktivt i etablerede tilbud som
Kulturbussen, Verdensmålsdage med Herning Bibliotekerne samt Åben Skole. Ligeledes er der indgået samarbejder med
eksempelvis Bæredygtig Herning, VIA University College, Social- og Sundhedsskolen, Herningsholm Erhvervsskole og
Syddansk Universitet Kolding samt søgt yderligere midler til udviklingsprojekter.

På baggrund af de positive resultater ønsker Museum Midtjylland som en del af den seneste strategiplan fortsat at udvikle
på den formaliserede undervisningstjeneste samt at bibeholde et fast tilbud til kommunens 3. klasser. Det vurderes, at der
samtidig er behov for at fortsætte tilbuddet om buskørsel, hvor man ønsker at indgå i et samarbejde omkring strømlining
af de forskellige busordninger til kommunens skoler. Derudover vil der arbejdes videre med muligheden for at udvikle et
rullende museum, hvilket vil give mulighed for at komme ud i lokalområderne og møde eleverne, der hvor de er.

Økonomi
Den samlede udgift til en formaliseret undervisningstjeneste udgør 600.000 kr., der dækker over en fuldtidsansat
undervisningsansvarlig medarbejder samt buskørsel. Museum Midtjylland har mulighed for at finansiere 200.000 kr.
årligt, og søger derfor om 400.000 kr. årligt til en permanentgørelse af undervisningstjenesten.



Det ansøgte beløb dækker over 300.000 kr. til en delfinansiering af tilbuddet til kommunens 3. klasser og drift af
undervisningstjenesten samt 100.000 kr. til buskørsel.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at ansøgningen drøftes

Beslutning
Sagen udsættes.

Bilag

Ansøgning_Museummidtjylland.pdf

Evaluering_Hvor er det du kommer fra.pdf



Punkt 57: FDF Lind ansøger om støtte til anlæg af Kredshuset Tilia på
Tavlundvej i Lind

04.00.00-Ø40-1-21

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
FDF Lind ansøger om støtte til etablering af nyt kredshus på egen naturgrund ved Tavlundvej i Lind. Deres nuværende
kredshus på Indertoften er stærkt plaget af skimmelsvamp og er ikke optimalt indrettet til foreningens ca. 135
medlemmer. Det nye kredshus skal danne rammer for FDF Lind og desuden være tilgængeligt for andre institutioner og
borgere som ønsker at lære om og være tæt på naturen.

Sagsfremstilling
FDF Lind har eksisteret siden 1965 og har ca. 135 medlemmer hvoraf de aktiverer op til 85 børn og unge ugentligt. Deres
nuværende Kredshus på Indertoften i Lind er plaget af skimmelsvamp og er ikke bygningsmæssigt optimalt indrettet til at
huse foreningens aktiviteter. Derudover har de i dag både aktiviteter ved klubhuset og på egen naturgrund i skoven ved
Rind plantage på Tavlundvej, hvilket begrænser muligheden for at holde arrangementer som både indeholder aktiviteter
indenfor og udenfor.

Forvaltningen bemærker, at Kultur- og Fritidsudvalget d. 27. maj 2019 har bevilget FDF Lind et tilskud på 36.748 kr.
(50% af budgetterede udgifter) til vedligehold af træværk på Kredshuset på Indertoften. Foreningen fik udbetalt ca.
22.500, fordi de valgte kun at udbedre det mest nødvendige på grund af visionerne om at etablere et nyt kredshus.

Forvaltningen bemærker, at FDF Lind i 2021 har udbedret skimmelsvamp i Kredshuset på Indertoften efter bevilling fra
KFU på 45.000 (50% af budgetterede udgifter) fra 16. nov. 2020. På trods af tidligere udbedring forårsager
skimmelsvamp fortsat problemer i bygningen. FDF har fået et overslag på 3.500.000 kr. for en komplet renovering af
huset, herunder nye vinduer, tag, køkken og toilet. Huset vil efter renoveringen fortsat ikke være optimalt indrettet i
forhold til at huse foreningens aktiviteter. En renovering vil ligeledes ikke imødekomme foreningens ønsker om at samle
aktiviteterne på Tavlundvej. Af den årsag ser FDF Lind ikke nogen fremtid i de nuværende bygninger.

Derfor har FDF Lind taget initiativ til at projektere tidssvarende faciliteter på naturgrunden ved Tavlundvej og afholdt
udgifter for ca. 250.000 kr. til udviklingen af projektet. Lokale og Anlægsfonden har ageret sparringspartner i processen.

Forvaltningen bemærker, at det nuværende kredshus på Indertoften besværliggør byudvikling i området, hvor også
børnehaven på nabogrunden flytter når ny institution står færdig. Det efterlader et anseeligt område på Indertoften, hvor
byudviklingsplanerne først kan realiseres når FDF Lind flytter fra Indertoften til Tavlundvej.

En arbejdsgruppe fra FDF Lind har entreret med en rådgivningsvirksomhed og afdækket foreningens og interessenters
behov, repræsenteret ved borgere fra lokalområdets skoler, institutioner og foreninger. Analysen viste blandt andet at
skoler og daginstitutioner ville bruge faciliteterne til undervisning og temadage, og at flere grupper var interesserede i at
bruge faciliteterne.

På baggrund af undersøgelsen har Loop Architects udarbejdet et skitseforslag til de nye rammer, med fokus på at kunne
samle aktiviteterne og danne fællesskaber i og med naturen som omdrejningspunkt.

Visionen med de nye faciliteter er beskrevet således: ”I FDF Lind vil vi styrke børn og unge i vores lokalsamfund og
bidrage til bæredygtige fællesskabet. Vi vil skabe væredygtighed og øge tilknytningen til naturen ved at facilitere unikke
fælles oplevelser for alle. Kredshuset TILIA giver børn og unge et ståsted med naturen som omdrejningspunkt”.
Projektet indeholder seks i alt bygninger. Grundhuset ”Stammen” på 366 m2 og derudover fem forskellige læringsrum:

1. Skovens Flora og Fauna, 20 m2
2. Skovens Spisekammer, 50 m2



3. Skovens Stemme, 20 m2
4. Skovens Værksted, 95 m2
5. Skovens Luftlag, 20 m2

Stammen vil maksimalt kunne huse 150 personer til arrangementer eller 80 spisende/siddende, og integrere inde- og
uderum ved at have en åben amfiscene i midten samt åbne sig ud mod pladsen. Stammen og Værkstedet er opvarmet og
isoleret imens de fire resterende læringsrum alle er ikke-isoleret, men med mulighed for opvarmning via luft-luft
varmepumpe.

Læringsrummene indeholder alle forskellige temaer og funktioner, og gør det muligt at lave større eller mindre
arrangementer med udgangspunkt i de forskellige rum. I projekteringen har der været et stærkt fokus på samspillet med
omgivelserne og naturen.

FDF Lind vil gøre anlægget tilgængeligt for andre foreninger og borgere, og derfor skal brugere af anlægget kunne
reservere lokalerne gennem et bookingsystem samt tilgå handicaptoilet.

Det nye kredshus bygges i bæredygtige naturmaterialer og anlægges med henblik på at være CO2- og energi-neutralt. For
at øge biodiversiteten vil engen på pladsen anlægges med hjemmehørende bevoksning, blomster og bærbuske samt et
vådområde til forsinkelse af regnvandsnedsivning. Bygningerne opvarmes med jordvarme og kan fjernreguleres for at
mindske unødvendig opvarmning i de perioder hvor rummene ikke måtte være i brug.

Forvaltningen bemærker, at opførelse af kredshuset kræver en ny lokalplan for området, hvilket der er indledt dialog med
Herning Kommune om.

Økonomi
Det samlede projekt anslås at koste ca. 17.300.000 kr. inkl. moms. Stammen forventes at koste 10.192.500 kr. inkl. moms
at anlægge, og de resterende læringsrum ca. 3.750.000 kr. inkl. moms tilsammen. Uforudsete udgifter samt udgifter til
byggeplads og vejrligsforanstaltninger forventes at udgøre ca. 1.875.000 kr. inkl. moms, og rådgiverhonorar samt øvrige
omkostninger forventes at udgøre ca. 1.500.000 kr. inkl. moms. Projektet ønskes opført samlet, men kan også opføres i
etaper, med hovedhuset og værkstedet som de højest prioriterede i første etape. Herefter følger de resterende fire
læringsrum.

FDF Lind er i dialog og rådgiverforløb med Lokale- og Anlægsfonden som ser positivt på projektet. Derudover afventer
de svar på ansøgninger fra Friluftsrådet og Nordea Fondens ”Her gror vi”-pulje, hvor de har ansøgt om tilskud til anlæg af
de mindre læringsrum. FDF Lind forventer at kunne indhente substantiel finansiering fra andre fonde og sponsorerer og
bidrager selv med 400.000 kr., samt søger Herning Kommune om 40-50% af byggesum.

Der er indregnet moms i sagsfremstillingen, da projektets momsforhold endnu ikke er afklaret.

Forvaltningen bemærker at Herning Kommune har mulighed for at udnytte en tilbagekøbsklausul på ejendommen på
Indertoften. Herning Kommune kan således tilbagekøbe ejendommen som en del af realiseringen af projektet og dermed
sikre et sammenhængende stykke jord på Indertoften til byudvikling. FDF Lind har ikke anmodet Herning Kommune om
at udnytte klausulen endnu. Der er igangsat ny planlægning for både området på Indertoften samt grunden på Tavlundvej.

I deres nuværende kredshus får FDF Lind et årligt lokaletilskud til at dække faste forbrugsudgifter som el, vand, varme og
forsikringer på ca. 50.000 kr. Jævnfør anslået driftsbudget for det nye kredshus forventer FDF Lind at de årlige
forbrugsudgifter stiger, hvilket forhøjer lokaletilskuddet med ca. 40.000 kr. Samlet set vil tilskud til det nye kredshus stige
til ca. 90.000 kr.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at ansøgningen ikke imødekommes for nuværende

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Driftsbudget ansla°et juni 2023.xlsx

Projektbeskrivelse Tilia_12.02.23.pdf



2022.10.06 - økonomioverslag.pdf

2022-10-06_Skitseforslag.pdf

2022-10-06_Sitplan_1-500_A3.pdf



Punkt 58: Åben drøftelse: Klimaplan for Herning Kommune som
virksomhed

24.00.00-G01-2-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: Mette Damkær

Resume
I klimaplanen for Herning Kommune er et af indsatsområderne ”Herning Kommune som virksomhed”. Som en del af
indsatsområdet skal der udarbejdes en plan for, hvordan Herning Kommune som virksomhed kan reducere sin CO2-
udledning. Planen skal udarbejdes og politisk godkendes i 2023.
Der ønskes en åben politisk drøftelse af indhold, retning og ambition for indsatser i planen, der er vigtige indenfor
fagudvalgets område.

Mette Damkær og Rasmus Bjerregaard Svenstrup deltager i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Klimaplanen for Herning Kommune indeholder 11 overordnede indsatsområder. Et af indsatsområderne er ”Herning
Kommune som virksomhed”.
Indsatsområdet har to overordnede indsatser:

Udarbejde en grøn forretningsplan for Herning Kommune som virksomhed (360 grader)
Medarbejdere som klimakompetente ambassadører

I klimaplanen er det beskrevet, at planen for Herning Kommune som virksomhed skal udarbejdes i 2023 og indeholde
indsatser og handlinger i hele organisationen. Planen skal være ambitiøs og sætte højere hastighed på Herning Kommunes
grønne omstilling.
Målet er en 70 % reduktion af kommunens CO2-udledninger i 2030, og at være en klimaneutral kommune i 2050. Der
skal løbendes følges op på CO2-reduktion, ligesom for resten af klimaplanen.
Den politiske proces for udarbejdelse og godkendelse af planen samt planens seks indsatsområder blev godkendt af
Økonomi-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget d. 24. april 2023, og de politiske drøftelser blev startet op på temamødet
for byrådet d. 2. maj.
De seks indsatsområder er:

Bæredygtige indkøb
Klimavenlige fødevarer
Bæredygtige bygninger og anlæg
Fossilfri kommunal transport
Min klimavenlige arbejdsplads
Klimakompetente medarbejdere og medborgere

Den åbne drøftelse fortsættes nu i fagudvalgene. Formålet med drøftelsen er at få politisk retning og ambition for
indsatser i planen, der er vigtige og/eller særligt relevante indenfor fagudvalgets område.
Forvaltningen anbefaler udvalget at have fokus på indsatsområdet Bæredygtige bygninger og anlæg i drøftelserne samt
Bæredygtige indkøb.

Herefter bearbejder forvaltningen input fra drøftelserne, og udvalget får det bearbejdede materiale til godkendelse på
udvalgsmødet i september. Efterfølgende skrives input sammen til en samlet klimaplan, som godkendes af byrådet i
december 2023.
Der vil være et oplæg forud for udvalgets drøftelse ved Mette Damkær og Rasmus Bjerregaard Svenstrup.



Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at udvalget drøfter politisk retning og ambition for indsatser, som er vigtige indenfor
fagudvalgets område.

Beslutning
Oplægget er drøftet og udvalget præsenteres i september for pointer som foreslås videreført i arbejdet med Herning
Kommunes klimaplan.



Punkt 59: Hammerum IF søger om tilskud til opførelse af klubhus

18.20.00-Ø40-1-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Hammerum IF ønsker at opføre et klubhus i forbindelse med kunstgræsbanerne i Hammerum. Klubben søger om tilskud
på 1,158 mio. kr. til projektet.

Sagsfremstilling
Hammerum IF ønsker at styrke klubfællesskab på tværs af hold, årgange og forældregruppe, og har derfor et ønske om at
opføre et klubhus i forbindelse med klubbens 100 års jubilæum i 2024. Klubben har i øjeblikket et lokale til rådighed i
hallen, som er indrettet med klubbens pokaler og billeder, men lokalet administreres af hallen og kan ikke indrettes efter
klubbens ønsker.

Det ny klubhus ønskes placeret ved kunstgræsbanerne, og skal indeholde et fællesrum, toilet (herunder handicaptoilet) og
en overdækket terrasse, som kan lukkes af for at forhindre utilsigtet ophold og hærværk. Omklædning for klubbens hold
vil fortsat foregå i omklædningsrummene i hallen.

Ud over at være en facilitet for klubbens medlemmer, så har Hammerum IF et ønske om at stille det nye klubhus til
rådighed for andre aktører i lokalsamfundet i dagtimerne. Det kunne være dagplejen, børnehaver, skolen mv. Klubben har
været i dialog med Lindbjergskolen, som ser gode muligheder for at benytte faciliteten både i forbindelse med
undervisning og møder.

Hammerum IF argumenterer for, at klubhuset vil styrke medlemsvilkårene for alle medlemmer af foreningen, men særligt
for den afdeling som beskæftiger sig med specialfodbold. Det er klubbens forventning, at det ny klubhus kan tilbyde
anderledes rolige og trygge rammer om specialfodboldspillerne, end det der i øjeblikket kan tilbydes i forbindelse med
Hammerum-Gjellerup Hall’n.

Placeringen af klubhuset er i forlængelse af den eksisterende tribune ved kunstgræsbanerne. Området er udlagt som
offentligt område til skole, daginstitution, kultur-, fritids- og idrætsfaciliteter, og ønsket om opførelse af et klubhus kan
indeholdes i den eksisterende lokalplan.

Økonomi
Hammerum IF har modtaget et tilbud på byggeri af klubhuset på 2,316 mio. kr., og søger Herning Kommune om 50%
støtte, svarende til 1,158 mio. kr.

Hammerum IF har afsat 0,300 mio. kr. til projektet og forventet at tilvejebringe de resterende 0,858 mio. kr. via fonde,
sponsorer og bidragsydere.

Hammerum IF forventer, at de årlige driftsudgifter vil være omkring 60.000 kr. Klubben søger i samme ombæring om
lokaletilskud. Et lokaletilskud på 73% af driftsudgifterne vil svare til 43.800 årligt. Forvaltningen oplyser, at der jfr.
Folkeoplysningsloven kan siges nej til nye lejemål, ændring af lejemål eller udvidelse af aktivitetsgrundlag, såfremt det
medfører væsentlige merudgifter for kommunen.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at ansøgningen ikke imødekommes for nuværende

Beslutning
Tiltrådt.



Bilag

Ansøgning Klubhus Hammerum

Klubhus - HIF - Tegninger

Bilag 1 - projektomkostninger

Bilag 2 - Projektbeskrivelse



Punkt 60: Herning Vandski og Wakeboard Klub og Herning Jetski Klub
ansøger om støtte til etablering af klubhus og kabelbane

18.13.00-Ø40-1-23

Kommunikation
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X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Herning Vandski og Wakeboard Klub og Herning Jetski Klub søger om støtte til etablering af nyt klubhus og fullsize
kabelbane ved Knudmosesøerne. De unikke omgivelser og efterspørgsel på vandsportsaktiviteter i hjertet af Jylland
efterlader et stort uforløst potentiale i området. Med nye faciliteter ønsker foreningerne at åbne deres aktiviteter for flere
brugergrupper, herunder handicappede, skoler og ungdomsuddannelser, kommerciel brug, arrangementer og
vandsportsturisme.

Sagsfremstilling
Knudmosesøerne udenfor Herning by besidder et stort potentiale for at dyrke vandsportsfællesskabet langt fra kysten,
huse aktiviteter for flere grupper af borgere samt nationale- og internationale vandsports-konkurrencer. Indlandssøer er
unikke for vandsport. Det forholdsvis rolige og stabile vind og vejr på en indlandssø sikrer stabile forhold og muliggør
blandt andet parasport på vand.

Herning Vandski og Wakeboard Klub samt Herning Jetski Klub bruger Knudmosesøerne til at træne og afholde
vandsports-konkurrencer og andre arrangementer. I 2018 havde foreningerne ca. 220 medlemmer, men grundet
begrænsede faciliteter (og Covid19) oplevede de at medlemstallet mindskedes. De tilbyder lige nu aktiviteter for ca. 150
medlemmer og afholder arrangementer for borgere i mange aldre samt udsatte/parasportsudøvere. Foreningerne huser en
jetskibane og to kabelbaner af system 2.0, hvilket betyder at der kan være én udøver på hvert kabel ad gangen, da
udøveren føres frem og tilbage på samme kabel. Desuden bestyres hvert kabel af én instruktør.

Foreningernes visioner er at fremme vandsportsaktiviteter med udgangspunkt i et inkluderende fællesskab til gavn for
lokalmiljøet og det danske vandsportsmiljø. Det tilknyttede klubhus er et samlingspunkt for foreningernes medlemmer og
førnævnte aktører, men er ikke af tidssvarende standard og kan ikke huse større forsamlinger. Der er hverken adgang for
handicappede eller mulighed for at tage bad efter aktiviteter.

Foreningerne peger på at nye faciliteter er nødvendige for at imødekomme nye aktivitetsmuligheder og fremme
vandsports- og outdoor aktiviteter i hjertet af Jylland. Et nyt anlæg vil understøtte det lokalt forankret
vandsportsfællesskab, skabe et unikt miljø samt muligheden for at huse internationale konkurrencer og kommercielle
aktiviteter.

Med projektet ”Fra barakker til fremtiden” ønsker foreningerne at skabe et bæredygtigt outdoor fællesskab i nye rammer
ved den bynære natur. Projektet skal indeholde:

a. Hovedbygning med fællesrum, åbent køkken, omklædningsrum, brusere, kontor, toiletter og sauna.
b. Fullsize kabelbane.
c. Tilstødende bygninger til opbevaring, et bådhus, parkering, terrasser og udeophold.

Nye faciliteter og en fullsize kabelbane vil gøre det muligt at huse flere aktiviteter og medlemmer. En fullsize kabelbane
vil kunne få ca. 7-8 gange så mange udøvere på vandet ad gangen pr. instruktør, og er central for at højne på kvaliteten af
anlægget.

Den foreslåede Outdoor Arena vil værne om miljøet og økonomien gennem energibesparende tiltag med flydende
solceller og bygges med respekt for den tilstødende natur, eksempelvis med græs på taget. Projektet anlægges
handicapvenligt og med fokus på at sikre tilgange til vandet for alle brugere.



Foreningerne gør opmærksom på, at de udover det herinævnte ser et stort potentiale i at udvide brugen af området på
længere sigt. For eksempel ved at isætte en ’surfpool’ i søerne, hvilket gør det muligt at skabe kunstige bølger at surfe på.
Derudover vil muligheden for at campere på pladsen gøre det attraktivt for vandsportsturister at tage længere ophold, og
samtidig tiltrække udøvere som også bruger kysten.

Udover vandsport bruges området til rekreative formål af flere grupper af borgere, herunder hundeluftere, MTB-kørere og
badende. Foreningerne forestiller sig, at søerne også kan bruges af triatleter og dykkere, og vil lade Outdoor Arenaen være
omdrejningspunkt for områdets andre brugere.

Foreningerne har etableret samarbejde med en efterskole i Herning Kommune, og forventer at kunne udbygge
samarbejdet og tilbyde arrangementer/forløb for efterskoler, idræts- og fritidsforeninger og talentskolen.

Foreningerne påpeger, at infrastrukturen er en udfordring for borgernes tilgang til søerne, idet der lige nu ikke er nogen
direkte vej eller cykelsti til området fra Herning by. Der er dog fin tilgang fra motorvejsnettet. Det er muligt at styrke
forbindelsen gennem passager under motorvejsdæmning.

Den manglende tilkobling til kloaknettet gør, at foreningerne ikke har mulighed for at tilbyde brugerne at gå i bad efter
aktiviteter. Derudover gør strømforholdene på pladsen, at Herning Jetsport Klubs aktiviteter er svære at afvikle og at
træning uden lys i de mørke timer i vinterhalvåret ligeledes besværliggøres. Det vil derfor skulle indarbejdes i
projekteringen for området. Natur og Grønne Områder har forholdt sig til projektet og ser ikke udfordringer for
etableringen af nye faciliteter hverken i søen eller på tilstødende jord. De påpeger, at det er oplagt at udbygge stedet med
bedre faciliteter for vandsport.

Økonomi
Projektets anslåede etableringsbudget er på 17.764.028 kr. eks. moms og fordeles på ca. 6.000.000 kr. til hovedbygningen,
5.564.028 kr. til fullsize kabelbane og ca. 6.200.000 til tilstødende bygninger, herunder bådhus, broer, terrasser og
opbevaring.

Foreningerne søger om støtte fra Herning Kommune på 5.900.000 kr. til projektet, og forventer at kunne hente ca.
11.000.000 kr. gennem større bevillinger fra Realdania, Nordea Fonden, Friluftsrådet og Lokale og Anlægsfonden.
Derudover forventes det at kunne indhente ca. 800.000 fra private og sponsorere. Dansk Vandski og Wakeboard Forbund
samt Lokale og Anlægsfonden har tilkendegivet, at de ser positivt på projektet. Herning Vandski og Wakeboard Klub samt
Herning Jetski Klub bidrager derudover med ca. 300.000 kr. til projektet.

Foreningerne varetager driften af anlægget og budgetterer med udgifter for ca. 790.000. kr. Indtægterne på ca. 800.000 kr.
kommer af foreningsleje, sponsorater og turisme samt en substantiel del fra afholdelse af events.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at ansøgningen ikke imødekommes for nuværende

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Tilkendegivelse om støtte og opbakning - DVWF.pdf

Herning Outdoor Center.pdf



Punkt 61: Studsgård Gymnastik- og Idrætsforening - ansøgning om tilskud
til renovering af omklædningsrum

04.04.00-Ø40-3-23

Kommunikation
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X

Øvrige sagsbehandlere: Camilla Merrild

Resume
Studsgård Gymnastik- og Idrætsforening søger om tilskud til renovering af omklædningsrum i foreningens klubhus.

Sagsfremstilling
Studsgård Gymnastik- og Idrætsforenings omklædningsrum står i original stand, fra da klubhuset blev bygget i 1969.
Foreningen ønsker derfor at renovere omklædningsrummene og faciliteterne, samt energioptimere og nedsætte deres
årlige energiudgifter.
Klubhusets omklædningsrum bliver flittigt benyttet 3-4 gange om ugen af medlemmer mv. En gruppe frivillige vil hjælpe
med at udfører dele af renoveringen uden omkostninger bortset fra udgifter til materialer.

Økonomi
Studsgård Gymnastik- og Idrætsforening anmoder om økonomisk støtte til følgende:

41.950 kr. vedr. VVS arbejde
19.000 kr. vedr. nye energivinduer samt lavenergi lamper
8.000 kr. vedr. malerarbejde
34.600 kr. vedr. materialer
41.250 kr. vedr. frivilligt arbejde

I alt 144.800 kr.

Den samlede udgift dækker over demontering af brusere i omklædningsrum, udarbejdelse af nye gulvafløb og vandrør til
4 nye brusere samt montering.
Studsgård Gymnastik- og Idrætsforening har indhentet tilbud på VVS-arbejdet, samt søgt om fondsmidler hos Norlys
Vækstpulje.

Studsgård Gymnastik- og Idrætsforenings modtager et årligt lokaletilskud på 42.720 kr. (2022)

Foreningens formueforhold jf. regnskab 2022:

Årets resultat: 19.654 kr.
Egenkapital 1.125.766 kr.
Likvide beholdninger: 217.440 kr.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges et tilskud på op til 72.400 kr.,

at udgiften finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Særligt Lokaletilskud.



Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Prisoversalg renovering af omklædningsrum SSGIs klubhus



Punkt 62: Dansk Asiatisk Venskabsforening søger om tilskud til nyt lejemål.
Sagen har tidligere været behandlet på Kultur- og Fritidsudvalgets møde
den 4. april 2022

18.15.15-Ø40-2-23

Kommunikation
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X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Dansk Asiatisk Venskabsforening søger om tilskud til lejemål i Fynsgade 16.
Sagen har tidligere været behandlet på KFU den 4. april 2022, hvor der blev givet afslag.

Sagsfremstilling
Foreningen har anmodet om, at sagen genbehandles, da argumenterne for den tidligere afgørelse er ændret set i forhold til
bestyrelsessammensætning.

Dansk Asiatisk Venskabsforening er en godkendt folkeoplysende forening optaget under De Blandede Foreninger.
Forening benytter i øjeblikket kommunale lokaler på skolerne i Herning, men har et stort ønske om at få deres egne
foreningslokaler. Foreningen er vokset fra 53 medlemmer for et år siden til i dag at have 104 medlemmer, hvoraf 36 er
under 25 år. Af de 68 over 25 år er 8 ledere eller bestyrelsesmedlemmer.

Foreningens aktiviteter består blandt andet af kreative fag som madlavning og maling samt kulturelle aktiviteter og
undervisning i kinesisk. Udover lokaler til aktiviteter mangler foreningen plads til udstilling af malerier og lagerplads
hertil samt til dekorationer og andre aktivitetsartikler.

Foreningen ønsker at leje sig ind i Fynsgade 16 i Herning. Lejemålet er på i alt 82 m2 og består af 2 lokaler, adgang til
toilet og køkken samt lagerplads.

Den årlige husleje ligger på kr. 33.600 + en a conto udgift til forbrugsafgifter på ca. kr. 4.800 pr. år dvs. i alt kr. 38.400.

Foreningen søger om et årligt lokaletilskud på 73% af kr. 33.600 + el. Der gøres opmærksom på, at foreningen bliver
reduceret for medlemmer over 25 år pt. 58%. Ved den årlige regnskabsafslutning korrigeres for den faktiske procentsats.
Det årlige lokaletilskud beløber sig herefter til 73% af kr. 38.400 = kr. 28.032 x 42% = kr. 11.773.

Ansøgningen blev ved sidste behandling afslået med begrundelse i, at udlejer af lokalerne samtidig var medlem af
foreningens bestyrelse. Iflg. Folkeoplysningslovens §5, stk. 4 kan personer, der er ejer af lokaler m.m, der udlejes til
foreninger, ikke samtidig være medlemmer af bestyrelsen.
Udlejer samt foreningens formand er efterfølgende begge trådt ud af bestyrelsen og er nu medlemmer på lige fod med de
øvrige af foreningens medlemmer.

Forvaltningen oplyser, at der jfr. Folkeoplysningslovens §25 kan undlades at imødekomme nye ansøgninger om
lokaletilskud, hvis der kan anvises et egnet offentligt lokale.
Endvidere kan der siges nej til nye lejemål, ændring af lejemål eller udvidelse af aktivitetsgrundlag, såfremt det medfører
væsentlige merudgifter for kommunen. Endeligt kan lokaletilskuddet nedsættes forholdsmæssigt, hvis driftsudgifterne
ikke står i et rimeligt forhold til antallet af deltagere eller lokalets anvendelse iøvrigt.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at ansøgningen drøftes

Beslutning



Der gives afslag af budgetmæssige årsager.

Bilag

Lejekontrakt - DAVF



Punkt 63: Børne- og Ungdomsoasen søger om forhøjelse af lokaletilskud

18.15.15-Ø40-4-19

Kommunikation
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Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Den kirkelige forening Børne- og Ungdomsoasen søger om et årligt lokaletilskud på 21.900 kr., svarende til 73% af
lejeudgift på 30.000 kr vedr. lejemål på Teglvænget 75 i Herning.

Sagsfremstilling
Børne- og Ungdomsoasen blev godkendt i 2008. Antallet af medlemmer er siden blevet mere end fordoblet, så der i
øjeblikket er 56 medlemmer under 23 år.
Foreningen har aktiviteter i form af musik og sang, foredrag samt sociale fællesskaber. Formålet er at styrke og inspirere
børne- og ungdomsarbejdet på et folkekirkeligt grundlag.

Børne- og Ungdomsoasen fik i 2010 bevilget et årligt lokaletilskud på kr. 4.891 svarende til 73% af de tilskudsberettigede
udgifter vedr. leje af Egeløkkevej 6 og Kvinten.
I 2011 opsagde Børne- og Ungdomsoasen lejemålet på Egeløkkevej og søgte derfor om lokaletilskud til nyt lejemål
beliggende Hammershusvej 5c med en husleje på kr. 12.000.
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte lejeaftalen men vedtog at fastholde det tidligere bevilgede tilskud på kr. 4.891 incl.
leje af Kvinten.

Børne og Ungdomsoasen har haft følgende lokaler indtil nu:

01.06.2012-31.08.2015: Lejemål Hammershusvej 5c, 7400 Herning,
01.09.2015-31.10.2017: Gratis lån af lokaler på det tidligere bibliotek på Brændgårdvej, 7400 Herning
01.11.2017-31.03.2020: Leje af folkedanserhuset, Bornholmsvej 8, 7400 Herning (betaling pr. gang)
01.08.2020-indtil nu:........Leje af Teglvænget 75, 7400 Herning

Det er Herning Oasekirke som lejer lokalerne på Teglvænget 75 af en privat udlejer for 114.563 kr. årligt, og fremlejer
herefter lokalerne til Børne- og Ungdomsoasen for 30.000 kr. årligt. Der er fremsendt en aktivitetsoversigt for både
Børne- og Ungdomsforeningen samt Herning Oasekirke, som ikke giver anledning til bemærkninger.

Det kan oplyses, at Kultur- og Fritidsudvalget efter folkeoplysningslovens §25 kan undlade af imødekomme nye
ansøgninger, hvis der kan anvises et egnet offentligt lokale.Endvidere kan der siges nej til nye lejemål, ændring af lejemål
eller udvidelse af aktivitetsgrundlag, såfremt det medfører væsentlige merudgifter for kommunen. Det skal endvidere
oplyses, at kirkelige foreninger ikke reduceres i lokaletilskud for medlemmer over 25 år.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at ansøgningen drøftes

Beslutning
Der gives afslag til stigningen i lokaletilskud af budgetmæssige årsager.



Punkt 64: Swinging Europe søger om tilskud til Containerartsound
kunstprojekt

20.04.00-P20-2-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Swinging Europe søger om tilskud på 15.000 kr. til kunst- og kulturprojektet Containerartsounds aktiviteter i Herning
Kommune i oktober/november 2023.

Sagsfremstilling
Containerartsound består helt konkret af en 20 fods container, som tager på tur rundt i Kulturregion Midt- og Vestjylland.
Containeren kan udsmykkes - indeni og udenpå og undervejs ændre både udseende og karater alt efter, hvor den er
placeret, og hvem der bruger containeren.

I løbet af sit ophold i de deltagende kommuner vil containeren danne ramme om kunst og kultur i bred forstand. Det er
både oplæsninger, koncerter, kreative workshops, bæredygtige tiltag, stop madspil, fællesskaber, poesi, lydkunst, lyskunst,
recycling og så videre. Det er kommunens egne aktører, der inviteres til at lave og medvirke med deres fagligheder og
kompetencer, ligesom foreningslivet også vil blive inddraget. Derudover er der også lagt op til, at der drager noget med
videre fra kommune til kommune. Det kan være fysisk materiale, men det kan også være en forestilling, en istallation
eller noget helt tredje.

Der er foreløbig dialog om flg. aktiviteter i Herning:

upcoming musikere v/Swinging Europe
streetart og grafitti på containeren af forskellige kunstnere v/Erhvervsrådet mv.
Oplæsninger for børn v/lokal forfatter
Smagsprøver på økologisk mad v/lokale reatauranter
Korsang v/ MidtVest Juniorkor
Universet v/Herning Astronomiforeninge
Deep Forest Art Land
billedkunst v/Herning Billedskole
Klassisk musik v/KMF336 (som foregår i samme periode

Det er planen, at containeren skal besøge Herning i oktober og november 2023.

Partnere i de øvrige kommuner er: Mejeriet i Tarm, Slagteriet i Holstebro, Museum Salling i Skive, UrbanStreetZone i
Brande, Bystuen i Vinderup og så Swinging Europe i Herning Kommune.

Økonomi
Budgettet for aktiviteterne i Herning Kommune viser udgifter for 48.500 kr., hvoraf de 20.000 kr. er honorar til
medvirkende kunstnere, de 16.000 kr. er materialer og undervisere til workshops, mens de resterende udgifter er koda,
noder, markedsføring, forplejning og leje af lyd, lys mv.
Der er bevilget 10.000 kr. til projektet via Midtjydsk Skole- og Kulturfond, mens Swinging Europe bidrager med 15.000
kr., KFU søges om 15.000 kr. og Kulturelt Samråd Herning søges om underskudsgaranti.
Indkøb af container, transport og projektets generelle udgifter er dækket via Kultursamarbejdets pulje til bæredygtighed
og fællesskaber.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges 15.000 kr. i tilskud til afvikling af Containerartsounds kunst- og



kulturaktiviteter i Herning Kommune i oktober/november 2023.

at tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kulturudvalgets Rådighedsbeløb,
hvor der per 31. maj 2023 resterer 826.726 kr.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Ansøgning CONTAINERARTSOUND_KulturFritid



Punkt 65: Ansøgning om tilskud til Herning Soup

20.00.00-Ø40-2-23

Kommunikation
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X

Øvrige sagsbehandlere: Pia Trab Worm

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om et tilskud på 10.000 kr. til afprøvning af konceptet "Herning Soup".

Sagsfremstilling
Det kreative kollektiv C-Cube v/ Javier Esteves søger sammen med tidligere VIA-studerende Adela Kuckovska om
tilskud til afvikling af konceptet "Herning Soup".

C-Cube er baseret i Aarhus, mens Adela er bosat i Herning. Kollektivet har med blandt andet med støtte fra Aarhus
Kommune arbejdet på at udbrede konceptet i det aarhusianske iværksættermiljø. I kraft af et voksende miljø for både
iværksætteri og internationale studerende i Herning er der nu ønske om at afprøve det lokalt. Dette sker i samarbejde med
Huset no7 og VIA University College - Campus Herning, der med deres deltagelse også vil trænes til at kunne afvikle
eventuelt gentagende arrangementer på længere sigt.

"Soup" er et internationalt koncept, der har vundet frem i både USA og Norge, men nu også i Danmark. I sin grundkerne
er det et crowdfunding initiativ, hvor lokale borgere uanset alder og herkomst får mulighed for at indsende deres gode
idéer igennem et open call. Idéerne kan være fællesskabsfremmende, af kulturel karakter eller noget helt tredje.

For hvert arrangement udvælges de 4 bedste idéer til en pitch-aften, hvor de tilhørende køber en skål suppe, hvis kostpris
skaber en samlet pulje. Denne pulje gives til aftenens vinderidé som en mikrofinansiering til et levedygtigt projekt. Der er
ønske om at køre et pilot-koncept i Herning fra august til december 2023. Det første arrangement vil afvikles inden den 1.
september mens det næste afvikles inden udgangen af november.

Alle deltagende pitchere får forud for aftenen produceret en professionel video af deres idé-oplæg samt et podcast-afsnit,
der kan benyttes i den fremadrettede finansieringsproces. Holdet der kører sidst på året vil foruden førnævnte også
modtage pitch-træning forud for deres oplæg for at teste dette tilbud som tillæg til konceptet. Derudover åbnes der op for
forskellige netværksmuligheder, så pitchere fra Herning og Aarhus får kontakt med hinanden.

Ansøgerne har forud for ansøgningen været i kontakt med Bæredygtig Herning, der er indstillet på at følge konceptet. Her
vil der også være mulighed for sparring og netværk på den anden side af arrangementerne. Ligeledes ses der gode
muligheder for at knytte eventuelle projekter op på Kulturfest Herning, der kan fungere som en platform for afprøvning af
forskellige idéer og koncepter.

Pilot-konceptet vil efter afvikling evalueres med henblik på at afklare, hvorvidt der er lokale interesse for og opbakning til
konceptet. Såfremt det viser positive resultater er ønsket, at man kan lave et større projekt med yderligere ekstern
finansiering i 2024.

Økonomi
Det samlede pilot-koncept beløber sig til 26.000 kr.

Uddannelsesby Herning bidrager med 8.000 kr. til projektet, ligesom der af allerede afsatte midler til iværksætteri
øremærkes 8.000 kr. Kultur- og Fritidsudvalget ansøges derfor om et tilskud på 10.000 kr. til at dække den resterende
finansiering.

Udgifterne til Soup dækker over:



Forvaltningen anbefaler, at der afsættes midler til den resterende finansiering under forudsætning af, at de deltagendes
projekter har forankring i Herning Kommune.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges 10.000 kr. til pilot-konceptet "Herning Soup" under forudsætning af, at
de deltagendes projekter har forankring i Herning Kommune,

at tilskuddet finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets
rådighedsbeløb, hvor der pr. 31.05.2023 resterer 826.726 kr.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 66: MidtVest Pigekor søger tilskud til korrejse til Finland og Åland

20.03.02-Ø40-1-23
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DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
MidtVest Pigekors korudvalg søger om tilskud til korets tur til Finland og Åland i oktober.

Sagsfremstilling
MidtVest Pigekors korudvalg søger om 12.000 kr. til korets rejse til Finland og Åland den 16.-22. oktober 2023.

Formålet med rejsen er at indlede et nyt samarbejde med det finske børnekor CandoMini og sætte fokus på den fælles
nordiske kortradition. Under besøget planlægges der offentlige koncerter i Helsinki, Turki og på Åland samt musikalske
møder mellem lokalbefolkning og kor på eksempelvis institutioner, skoler og plejehjem.

Samarbejdet tager udgangspunkt i en musikalsk udveksling, hvor de to kor blandt andet mødes i en workshop og lærer et
fælles repertoire af finske og danske sange. Sangerne fra MidtVest pigekor indkvarteres som vanligt hos familierne til de
lokale korsangere, hvilket opfattes som en vigtig del af den kulturelle udveksling.

Rejsen er en naturlig fortsættelse af MidtVest Pigekors internationale virke, der igennem årene har budt på ture og
samarbejder med blandt andet San Fransisco, Berlin, Filippinerne, Ungarn og Canada.

Der er i alt 45 deltagere på turen, hvoraf 40 er sangere mellem 12-18 år.

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på møde den 30. maj 2022, pkt. 51 at der fremover ydes tilskud på 300 kr. pr. sanger
til ikke-oversøiske korrejser.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges et tilskud på 12.000 kr. til MidtVest Pigekors rejse til Finland og Åland
i oktober 2023,

at tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets
rådighedsbeløb, hvor der pr. 31.05.2023 resterer 826.726 kr.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Midtvest Pigekor - Finland og Åland 2023.pdf



Punkt 67: Frigivelse af rådighedsbeløb til mindre anlægsopgaver på
idrætsanlæg

04.08.09-S49-1-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X X X

Øvrige sagsbehandlere: Pia Colstrup

Resume
Der ansøges om frigivelse af rådighedsbeløb i 2023 på 642.000 kr. til diverse mindre anlægsopgaver på idrætsanlæg.

Sagsfremstilling
Midlerne prioriteres i samarbejde med Herning Kommunes Driftsafdling, som udfører den daglige drift af de udendørs
idrætsanlæg.

Der er i den seneste periode opstået et større behov for renovering af lysanlæg på de udendørs idrætsanlæg, og der er på
nuværende tidspunkt fremkommet følgende ansøgninger om renovering af lysanlæg ved boldbaner:

Feldborg - udgift 259.000 kr.
Haunstrup - udgift på 153.000 kr.
Ørnhøj - udgift 68.000 kr.
Hammerum - udgift 84.000 kr.

I alt en udgift på 564.000 kr.

Man gør samtidig opmærksom på, at mange lysanlæg har en alder, hvor der fremover vil være behov for yderligere midler
til reparationer og udskiftninger. Der er igangsat en undersøgelse af omfanget med henblik på prioritering og økonomi.

Herudover vil der i løbet af året være behov for at imødekomme yderligere ønsker om tilskud til mindre anlægsopgaver
på idrætsanlæg, således at der ansøges om frigivelse af rådighedsbeløb på i alt 642.000 kr.

Økonomi
Der er på investeringsoversigten for 2023 afsat et rådighedsbeløb på 108.000 kr., og der er overført et restbeløb fra
tidligere år på 534.000 kr.
Der er således et samlet rådighedsbeløb på i alt 642.000 kr. på Serviceområde 11 Idræt og Fritid, stednr. 031099.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der meddeles anlægsudgiftsbevilling samt tilhørende rådighedsbeløb på 642.000 kr. i
2023 til Serviceområde 11 Idræt og Fritid, nyt stednr.,

at anlægsudgiften på 642.000 kr. finansieres af det til formålet afsatte rådighedsbeløb
på Serviceområde 11, Idræt og Fritid, stednr. 031099 i 2023.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 68: Frigivelse af anlægsbevilling til Carl-Henning Pedersen og Else
Alfelts Museum 2023

19.03.00-Ø00-1-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X X X

Øvrige sagsbehandlere: Kurt Lauritsen, Pia Colstrup

Resume
Der anmodes om omprioritering af 82.000 kr., samt frigivelse af 411.000 kr. til renoverings- og vedligeholdelsesopgaver
på Carl-Henning Pedersen og Else Alfelts museum (CHPEA).

Sagsfremstilling
Der er på Serviceområde 15, Kultur, stednr. 360052 hvert år afsat et beløb til renoverings- og vedligeholdelsesopgaver på
CHPEA. Rådighedsbeløbet er 204.000 kr. for 2022 (overført til 2023), samt 207.000 kr. for 2023, i alt 411.000 kr., som
ønskes frigivet. Herudover er der tidligere frigivne midler på 82.000 kr. som ønskes omprioriteret. I alt 493.000 kr. til
fordeling, som ønskes anvendt til følgende:

Ventilationsrist:
Risten i museets indsugning er beskadiget, hvorfor der ved græsslåning kommer græs ind i ventilationen. Overslag på
udskiftning 10.000 kr.

Sortalger på Prismet:
Afrensning af sortalger på Prismet. Overslag 15.000 kr.

Eftersyn af kakler:
Der er tidligere bevilliget 82.000 kr. til fugearbejde på Prismesalen i forbindelse med vandindtrængning. Udfordringen er
imidlertid løst på anden vis, hvorfor CHPEA gerne vil anvende disse midler til nødvendigt eftersyn af kakler på hele
museet i stedet.

Ny løsning vedrørende ovenlysvinduer:
Ruderne i ovenlysvinduerne er gået i stykker, hvilket vurderes at være en tilbagevendende udfordring. Der pågår derfor et
arbejde med at finde en ny løsning vedrørende ovenlysvinduerne, herunder tildækning af vinduerne og etablering af
kunstigt dagslys nedenunder.

Anlæg kr.

Ventilationsrist 10.000

Afrensning af sortalger på Prismet 15.000

Eftersyn af kakler 82.000

I alt 107.000

Det resterende budgetbeløb på 386.000 kr. søges frigivet til øvrige nødvendige renoverings- og vedligeholdelsesopgaver i
løbet af 2023, herunder arbejdet med ny løsning vedrørende ovenlysvinduer.

Økonomi
Den samlede udgift på 493.000 kr. finansieres med 82.000 kr. af de allerede frigivne midler, samt de til formålet allerede
afsatte midler på 411.000 kr. i 2023 på Serviceområde 15, Kultur, stednr. 360052 CHPEA - renoveringsarbejder.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,



at den i sagen beskrevne ompriotering af frigivne midler godkendes,

at der meddeles anlægsudgiftsbevilling på 411.000 kr. i 2023 til ovenstående
renoveringsopgaver på Serviceområde 15, Kultur, stednr. 360052 CHPEA -
renoveringsarbejder,

at anlægsudgiften på 411.000 kr. finansieres af det til formålet afsatte rådighedsbeløb
på Serviceområde 15, Kultur, stednr. 360052 CHPEA - renoveringsarbejder i 2023.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 69: Herning Musikskole - Årsrapport 2022

20.07.00-S55-1-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Camilla Merrild

Resume
Herning Musikskole fremsender årsregnskab 2022 inklusiv revisionsprotokollat og virksomhedsplan 2023/24 til
godkendelse. Derudover fremsendes budget 2024 og overslag for 2025 og 2026 til orientering.

Sagsfremstilling
Herning Musikskole er en selvejende institution med selvstændig bestyrelse og leder. Musikskolen er underlagt
Musikloven og modtager statstilskud via rammeaftalen i Kulturaftalen.

Musikskolen har til formål at udvikle og fremme elevernes musikalske evner og kundskaber gennem sine
undervisningstilbud.

Musikskole opfylder sit formål ved bl.a.:

at bibringe den enkelte elev instrumentale/vokale færdigheder som forudsætning for musikalsk udfoldelse,
individuelt og i et fællesskab, idet der tages udgangspunkt i den enkeltes forudsætninger og talent
at udvikle elevernes musikalske udtryk og evner til personlig musikalsk stillingtagen
at skabe forudsætninger for livslang, aktiv deltagelse i musiklivet som udøvere og lyttere
at give et bredt musikalsk tilbud, som så vidt muligt omfatter alle instrumentgrupper. Musikskolen har i øvrigt til
formål at medvirke til at fremme det lokale musikmiljø.

Herning Musikskole tilbyder undervisning for børn, unge og voksne. Børn og unge prioriteres højest. I det kommende år
vil Herning Musikskole have et særligt fokus på at skabe mulighed for musik til flest mulige børn.
Virksomhedsplanen for sæson 2023/24 tager udgangspunkt i ovenstående fokus med følgende tre indsatsområder:

Fællesskaber: Et øget fokus på at sætte flere kræfter ind på fælleskabsbaserede aktiviteter frem for et målrettet
hovedfokus på soloundervisning.
Socialt fokus: De musiske tilbud skal være for alle uanset, hvor man bor eller kommer fra samt hvorvidt man har
ressourcerne til at opsøge musikundervisning.
Skolesamarbejder: Et tæt samarbejde med kommunens folkeskoler for at sikre en fortsat synlighed og social profil,
hvor flest mulige børn imødekommes.

Herning Musikskole havde i perioden 592 elever under 25 år og 119 elever over 25 år på tværs af soloundervisning, kor
og ensembler. I forhold til skoleåret 2021/2022 er der en fremgang i elever på 6%.

Musikskolen har været fast engageret i samarbejdsprojekter, og i folkeskolesamarbejdet har de på ugentlig basis undervist
ca. 400 elever. Dette er en tilbagegang på 25% fra tidligere. I 2022 var Herning Musikskole endvidere også med i en
række projekter med social profil. Herunder blandt andet det nationale projekt "Grib Engagementet", hvor der er blevet
etableret bandklubber for mere end 200 børn i fire kommuner. I Herning Kommune har 60 børn været tilknyttet gennem
Herning Musikskole samt 15 unge igennem ungdomsskolen i et tæt samarbejde.

Regnskab 2022
Herning Musikskole havde i 2022 samlede indtægter på 12.156.525 mio. kr. samt lønrefusion på 105.332 kr. Den primære
indtægtskilde er driftstilskuddet fra Herning Kommune på 7.298.000 kr. Dertil kommer det statslige tilskud fra
Kulturstyrelsen på 989.919 kr. samt elevindtægter på 2.294.190 kr. foruden mindre tilskud fra diverse projekter.



I samme periode var der udgifter for 12.406.676 mio. kr. samt finansielle omkostninger for 28.116 kr. Langt den største
post var løn- og personaleudgifter på 2.361.250 kr. Dertil kommer materiale- og aktivitetsudgifter, grunde og bygninger,
samt it, inventar og materiel.

Det giver et underskud i 2022 på 172.935 kr.

Herning Musikskoles egenkapital pr. 31. december 2022 lød på 716.624 kr.

Den eksterne revision har ikke givet anledning til forbehold.

Forvaltningen gør opmærksom på, at Herning Musikskole pr. 1 januar 2022 formelt er blevet udskilt fra Herning
Kommune, og i dag er i drift med nye systemer og arbejdsgange. Der fastholdes fortsat et tæt samarbejde.

Budget 2024
Herning Musikskole har fremsendt budgettal for 2024, samt overslag for 2025 og 2026. Dette for at skabe et overblik over
udviklingen - primært på udgiftssiden. Budgettet for 2024, samt overslag for 2025 og 2026 balancerer og går i nul.

De budgetterede resultater er eksklusive overførsler fra tidligere år.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Herning Musikskoles årsregnskab for 2022 godkendes,

at Herning Musikskoles virksomhedsplan for 2023/24 godkendes,

at Herning Musikskoles budget for 2024, samt overslag for 2025 og 2026 tages til
orientering.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Herning Musikskole - Regnskab_2022.pdf

Herning Musikskole - Budget 2024 og budgetoverslag 2025-2026



Punkt 70: HEART - Årsrapport 2022

20.04.01-S55-1-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Camilla Merrild

Resume
HEART Herning Museum of Contemporary Art fremsender årsrapport for 2022 til godkendelse. Forvaltningen har
desuden modtaget revisionsprotokollat.

Sagsfremstilling
HEART fremsender årsrapport for 2022, som udviser et overskud på 96.776 kr., mod et budgetteret overskud på 24.000
kr.

HEART har i 2022 haft indtægter for 20.188 mio. kr. Herning Kommune har ydet et driftstilskud til HEART på 8.462
mio. kr. Driftstilskuddet omfatter det samlede bygningsanlæg på HEART, herunder drift af Socle du Monde, inklusive
udearealerne, samt vedligeholdelse af udearealer tilknyttet det tidligere Kunstmuseum Angligården. Desuden også lokaler
til Ensemble MidtVest herunder administrations- og øvelokaler, samt koncertsal.

Herning Kommune har i 2022 ydet et tilskud på 250.000 kr. til afholdelse af Socle du Monde biennalen, der næste gang
afvikles i sin 9. udgave. HEART har af Statens Covid-19 pulje til kompensation for faste omkostninger modtaget 157.850
kr. Dertil kommer Statens Covid-19 pulje til lønomkostninger på 121.111 kr.

Museet har i perioden haft udgifter for 20.092 mio. kr., som primært består af udstillingsomkostninger på 4.280 mio. kr.,
lokaleomkostninger på 5.413 mio. kr., personaleomkostninger på 5.455 mio. kr. og administrationsomkostninger på 1.279
mio. kr. Herudover er der udgifter til samlinger, formidling, publikumsudvikling, kommunikation og salg, samt finansielle
omkostninger.

Pr. 31. december 2022 udgjorde HEART’s egenkapital 2.024 mio. kr. efter overførsel af årets resultat.

Forvaltningen har behandlet det fremsendte regnskab i henhold til normal praksis og Lov nr. 1531 af 21. december 2010
om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt Bekendtgørelse nr.
1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Udstillinger
I 2022 blev følgende udstillinger afholdt:

Vestkyst: En udstilling af Henrik Saxgren der præsenterede nye fotografier, fra en Linje i Verden (2021) sammen
med et mindre antal fra Tøndermarsken (2019) og en ældre fotocollage med reportagefotografier.
Made on Earth – Tony Cragg: En retrospektiv udstilling over kunstnerens værker med alt fra fotografi til skulpturer.
Træfald – Rune Bosse: Kunstnerens første solo-udstilling som en del af udstillingsprogrammet HEARTfuture.
Ulvetime – Ingvar Cronhammar: Udvalgte værker kurateret og iscenesat efter kunstnerens egen beskrivelse.
Musiker Lars Greve har skabt et tilhørende lydværk.

Formidling
HEART arbejder fortsat på at komme tilbage til de samme tilstande som før Covid-19, men er godt på vej. Museet har
fortsat et tæt samarbejde med Herning Kommune omkring kultur-bussen, der giver skolerne adgang til gratis buskørsel til
kommunens kulturinstitutioner.



I forbindelse med Rune Bosse udstillingen blev der udgivet et katalog samt en dokumentationsvideo som led i
formidlingsarbejdet. Ligeledes blev der i forbindelse med Ingvar Cronhammar udstillingen også udarbejdet et katalog
samt børnebogen Skyggeland – Ulvetimen for børn.

HEART har i 2022 fået midler til i 2023/2024 ar realisere lærings- og udviklingsprojektet ”Home and Away 0.0”, der har
til formål at skabe et inspirerende miljø for børn i alderen 3-6 år.

Besøgstal
Årets besøgstal i 2022 var 32.750 gæster mod 25.133 gæster i 2021. Af det samlede antal gæster i 2022 var 4.751 børn og
unge.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at HEARTs årsrapport for 2022 godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Ekstern Årsrapport 2022.pdf



Punkt 71: Herning Billedskole - Årsrapport 2022

20.08.00-S55-1-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Camilla Merrild

Resume
Herning Billedskole fremsender årsrapport og årsberetning for 2022 til orientering. Forvaltningen har ligeledes modtaget
revisionsprotokollat.

Sagsfremstilling
Herning Billedskole fremsender årsrapport for 2022, som udviser et overskud på 221.265 kr. Herning Billedskole havde
pr. 31. december 2022 en egenkapital på 291.951 kr. I 2022 er det således lykkedes Herning Billedskole at styrke
egenkapitalen og skabe et økonomisk overskud, der giver mulighed for at investere i udvikling, rette op på ønskede
områder og imødekomme potentielle nye udfordringer.

I 2022 havde Herning Billedskole nettoindtægter for 2.045.664 kr., hvoraf driftstilskuddet fra Herning Kommune
udgjorde 1.098.000 kr. Udover det kommunale driftstilskud, stiller Herning Kommune vederlagsfrit lokaler til rådighed
for Herning Billedskole.

Andre indtægter i 2022 var elevbetalinger på 389.087 kr., arrangementer og kurser på 414.038 kr., Kultur på Recept på
121.262 kr. og Kulturfest Herning på 23.277 kr.

I perioden havde Herning Billedskole udgifter for i alt 1.838.216 kr., hvoraf personaleomkostninger på 1.496.480 kr.
udgjorde den væsentligste post. Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer udgjorde 208.806 kr., mens andre eksterne
omkostninger udgjorde 132.930 kr., og består primært af administrationsomkostninger, samt udgifter til annoncer og
brochurer.

Efter et par år med corona-restriktioner er aktivitetsniveauet vokset, og 2022 har være et særdeles travlt år for
billedskolen. Selvom elevantallet ikke er på niveau med tidligere, er der en tydelig og stigende interesse for
undervisningen på børne- og ungdomsholdene. Blandt andet bevirkede krigen i Ukraine i foråret en større tilslutning af
ukrainske elever. I 2022 var der knap 2.000 børn, unge og voksne tilknyttet billedskolens aktiviteter. Hertil skal lægges
800 skoleelever og beboere fra aktivitets- og plejecentre, som deltog i projektet ”Fri som fuglen” i forbindelse med
Kulturfest Herning 2022. Ud af deltagerne på Herning Billedskoles aktiviteter er 384 personer elever på billedskolens
ordinære hold. De resterende er deltagere på billedskolens eksterne kursus- og projektaktiviteter i samarbejde med andre
aktører.

Som noget nyt i 2022 implementerede Herning Billedskole sammen med Kultur på Recept et tilbud til unge under
Jobvejen ved Herning Kommune. Tilbuddet er en del af Jobvejens arbejde med særligt udfordrede unge, der forberedes til
arbejdsmarkedet.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Herning Billedskoles beretning og årsrapport for 2022 tages til orientering.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Beretning Herning Billedskole 2022_.pdf

Herning Billedskole - 2022 årsrapport.pdf



Punkt 72: Museum Midtjylland - Årsrapport 2022

19.00.00-S55-1-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Camilla Merrild

Resume
Museum Midtjylland fremsender årsrapport for 2022 til godkendelse. Forvaltningen har desuden modtaget
revisionsprotokollat.

Sagsfremstilling
Museum Midtjylland er et statsanerkendt kulturhistorisk museum for Herning og Ikast-Brande kommuner, og består af
afdelingerne; Herning Museum, Tekstilmuseet, Herregården Herningsholm, Klosterlund Museum & Naturcenter, samt
Palsgaard Skovmuseum. Museet har til formål at formidle og levendegøre den midt- og vestjyske historie igennem
indsamling, registrering, bevaring, forskning og formidling.

Museum Midtjyllands årsrapport for 2022 udviser et overskud på 557.658 kr. før henlæggelser. I løbet af året er der
anvendt 284.489 kr. af henlæggelserne og foretaget nye henlæggelser på i alt 842.147 kr. Dette giver en nettohenlæggelse
på 557.658 kr., hvorefter årsregnskabet går i nul.

Årsregnskabet for museerne i Herning Kommune udviser i 2022 et overskud på 509.291 kr. før henlæggelser. I løbet af
året er der anvendt 284.489 kr. af henlæggelserne og foretaget nye henlæggelser på 793.780 kr. Dette giver en
nettohenlæggelse på 509.291 kr., hvorefter årsregnskabet går i nul.

Museet har aktiver for 16.367.588 kr., og en egenkapital pr. 31. december 2022 på 14.792.229 kr. inklusive henlæggelser:

Herning Kommune har i 2022 ydet et ordinært driftstilskud til Museum Midtjylland på 4.411.000 kr.

Den eksterne revision har ikke givet anledning til forbehold.

Museum Midtjylland har i 2022 haft 30.137 besøgende, der er det højeste besøgstal siden 1987. Museets vurderer, at det
høje besøgstal hænger sammen med, at de i stigende grad rækker ud efter nye samarbejdspartnere, hvilket åbner op for
nye og bredere målgrupper.

I 2022 satte museet kursen for de kommende års udvikling med udarbejdelse af en strategiplan, der er båret af et ønske
om et holdbart økonomisk fundament. Dette betyder, at museet med Byrådet i Ikast-Brande Kommunes opbakning



fremadrettet trækker deres aktiviteter fra Vester Palsgaard Skovmuseum. I stedet fokuseres der nu på ét fysisk museum
samt et rullende museum, der kommer direkte ud til borgere og skoler.

Museet har afholdt i alt 172 arrangementer, herunder 143 på museets besøgssteder og 29 uden for museet. I 2022 har
Museum Midtjylland åbnet fem udstillinger, hvoraf fire var særudstillinger; ”At væve med blyant, at tegne med tråd”,
”Prisen for frihed”, ”Fortolkning af fortiden” og ”Tekstilkunst i tiden”. Museet har i 2022 foretaget fem små selvbetalte
forundersøgelser, 22 større bygherrebetalte undersøgelser og otte udgravninger.

Forvaltningen har behandlet det fremsendte regnskab i henhold til normal praksis og Lov nr. 1531 af 21. december 2010
om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt Bekendtgørelse nr.
1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at årsrapporten for Museum Midtjylland 2022 godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Årsberetning Museum Midtjylland 2022.pdf

MM_Regnskab_2022.pdf



Punkt 73: Tip Toe Linedance ansøger om godkendelse som folkeoplysende
forening

18.15.00-P24-4-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Tip Toe Linedance v/ Charlotte Hansen søger om godkendelse som folkeoplysende forening i Herning Kommune i
henhold til Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling
Tip Toe Linedance er etableret på stiftende generalforsamling den 4. juni 2023. Foreningen har base i Kibæk og ønsker at
danse i Kibæk Krydsfelt.

Foreningen har til formål at udbrede kendskabet til linedance og styrke det gode fællesskab. Deres formålsparagraf lyder:

"Stk. 1 Foreningens formål er:
a. Klubbens formål er at udbrede kendskab til linedance.
b. Klubben udbyder dans som eneste sportsgren. Klubben ønsker at udbrede kendskab og interesse for linedance.
c. Klubben ønsker gennem fællesskab, samarbejde og lyst at styrke interessen for linedance i Danmark."

Foreningen er åben for enhver, der kan tilslutte sig foreningens formål. Foreningen er en idrætsforening og anbefales
derfor at søge om optag under Herning Idrætsråd.

Foreningen tegner pt. 10 medlemmer fordelt på 5 aktive og 5 passive medlemmer. Alle medlemmer er bosat i Herning
Kommune, og alle er over 25 år.

Forvaltningen har gennemgået de fremsendte vedtægter, der har givet anledning til følgende bemærkninger:

§3 Medlemskreds:
Der bør under denne paragraf fremgå, hvordan et medlem er stillet i tilfælde af midlertidig udelukkelse eller eksklusion,
der kan opstå hvis et medlem forbryder sig mod foreningens vedtægter og bestemmelser. I tilfælde af eksklusion har et
medlem ret til at få sin sag hørt på førstkommende generalforsamling.

§4 Generalforsamling:
Stk. 2: Forvaltningen anbefaler jf. gældende praksis i forhold til regnskabsåret at generalforsamlingen afvikles inden
udgangen af marts.

Stk. 2+5: Forvaltningen anbefaler jf. gældende praksis at der indkaldes med et varsel på 4 uger, mens indkomne forslag
skal fremsendes til bestyrelsen senest 14 dage før afholdelse således at dagsorden inklusiv indkommende forslag kan
udsendes til deltagerne senest 8 dage før.

§5 Ekstraordinær generalforsamling:
Forvaltningen anbefaler, at der afholdes ekstraordinær generalforsamling når 1/5 af medlemmerne fremsætter skriftligt
ønske herom.

§6 Foreningens daglige ledelse:
Stk. 1: Forvaltningen anbefaler, at formand og kasserer aldrig er på valg samme år, da det kan lede til videnstab for
foreningen. Ligeledes anbefales det, at formand og kasserer altid er myndige. Dette kan med fordel tilføjes og
udspecificeres i vedtægterne.



§7 Økonomi, regnskab og revision:
Stk. 1: Forvaltningen anbefaler, at regnskabsåret følger kalenderåret.

§8 Tegningsret:
Der kan med fordel tilføjes en underparagraf der omfatter, hvorvidt det er muligt for foreningen at optage lån og i såfald
for et maksimalt beløb, inden det skal godkendes på generalforsamling.

§10 Opløsning:
Forvaltningen anbefaler følgende formulering af opløsningsparagraffen:
"Opløsning skal ske på en særlig indkaldt ekstraordinær generalforsamling, hvor mindst 2/3 af foreningens
stemmeberettigede medlemmer skal være til stede. Mindst 3/4 af disse medlemmer skal stemme for. Opnås et sådant
flertal på en ordinær generalforsamling, som ikke er beslutningsdygtig, indkaldes til en ny generalforsamling. Her kan det
besluttes med 3/4 stemmeflerhed uanset antallet af fremmødte medlemmer."

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Tip Toe Linedance godkendes som folkeoplysende forening i Herning Kommune i
henhold til Folkeoplysningsloven,

at foreningen anbefales at søge om optag under Herning Idrætsråd,

at der bevilliges et opstartstilskud på 500 kr. jf. gældende aktivitetstilskudsordning,

at tilskuddet finansieres af Serviceområdet 11, Idræt og Fritid, Aktivitetstilskud til
foreninger.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Vedtægter Tip Toe.docx



Punkt 74: Orientering om Moorjazz Festival 2023

20.15.00-P20-3-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Fermaten sender 8. maj en orientering om justering af organisering, lokation og budget for Moorjazz Festival i 2023 og
2024.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) bevilgede 14. marts 2022 75.000 kr. i hvert af årene 2022, 2023 og 2024 til afholdelse
af Moorjazz Festival. Ansøgningen var sendt af Swinging Europe sammen med foreningen Moorjazz og Fermaten. Forud
for den bevilling havde festivalen tidligere modtaget 175.000 kr. i alt i årene 2019-2021. I 2019 blev Moorjazz Festival
afholdt som en endagsfestival på Herning Højskole. Det var en glimrende ramme om festivalens mange formater.
Festivalen blev i 2020 og 2021 justeret som konsekvens af Corona, og den kom i stedet til at blive spredt og indeholde
koncerter på forskelligelokationer.

Placering
I 2022 var det igen meningen at festivalen skulle vende tilbage til Herning Højskole, som i mellemtiden var forvandlet til
Kulturhotellet Højhuset. Det viste sig dog ikke muligt at få økonomien til at hænge sammen. Derfor besluttede parterne
bag festivalen at flytte festivalen til Fermaten og inddrage både Fermatens scene, loungen og pladsen udenfor, hvortil de
havde lånt Aarhus Jazz Orchestras containerscene "Kissa". Det var en væsentlig del af beslutningen, at der var eksterende
udstyr på Fermaten, som kunne bruges til koncerterne. Det blev en god oplevelse, som også betød at almindelige borgere
blev en del af koncerterne, når de passerede forbi. Partnerne bag Moorjazz Festival ønsker, at Fermaten og området
omkring Fermaten fremadrettet danner rammen om festivalen.

Organisering
I foråret 2023 meddelte Swinging Europe, at de havde brugt flere ressourcer på fundraising i forhold til, hvor meget
eksponering de havde forventet at få lokalt. Derfor trak de sig fra partnerskabet. De er stadig lokale samarbejdspartnere. I
stedet er foreningen Moorjazz kommet på skinner igen med Niels Overgaard som formand og en gruppe af folk med stor
kærlighed til jazz. Musikkens Venner er samtidig gået ind i samarbejdet. Fremadrettet er Moorjazz Festival forankret hos
foreningen Moorjazz, Musikkens Venner og Fermaten, som har valgt at udvidde gruppen af samarbejdspartere væsentligt
med bl.a. MGK, konservatoriet, AJO, gymnasiet, LMS, Kontrast, Frekvens, Jazznyt mv.

Økonomi
Erfaringerne fra 2022 viste, at det var muligt at holde omkostningerne nede, når de ekstisterende ressourcer blev brugt. At
det var muligt at låne en scene gjorde også, at man fik øjenene op for muligheden for at interagere med byen på en anden
måde. Også fremadrettet ønsker parterne bag at eksperimenter med forskellig prisstrukturer, take away koncerter, gratis
tilbud med mere. Moorjazz Festival 2023 har et samlet budget på 342.840 kr., hvoraf de 150.000 kr. er musikerhonorarer.
Partnerne bag bidrager alle med væsentlig egenfinansering / in kind ydelser, mens der søges fonde for 140.000 kr. ud over
de 75.000 kr., som er bevilget fra KFU.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

MOORJAZZ Festival 2023- KFU



Moorjazz Festival budget 2023



Punkt 75: Orientering om bevilling fra Ungepuljen

20.00.00-Ø40-1-13

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Forvaltningen orienterer Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) om administrativ bevilling fra Ungepuljen i 2023

Sagsfremstilling
Forvaltningen har på baggrund af retningslinjer for udbetaling af administrative bevillinger fra Ungepuljen vedtaget af
KFU på møde 18. marts 2013 bevilliget flg. tilskud:

Mattie Lykke Andersen søger om 5.000 kr. til bandklubbben-indspilningsprojekt. 11. juni afholder Bandklubben deres
Sommerfestival i Kulturgården med de 10 bands, som er en del af Herning Musikskoles tilbud "Bandklubben". Det drejer
sig om i alt 49 unge mellem 9 og 14 år. Som noget nyt vil dette projekt gøre det muligt for bandklubben at indspille deres
egne numre i studiet i Kulturgården og få deres helt egen musik i høj kvalitet. Produceret, mixet og det hele. Hele
projektet har udgifter for 15.580 kr., hvoraf honorar i forbindelse af indspilning og mix/master udgør 5.500 kr., mens de
resterende udgifter er musiklærerlønninger. Herning Musikskole afholder udgift til lønninger, og der søges om 5.000 kr.
til honorar i forbindelse med indspilning og mix/master. Der er bevilget 5.000 kr. til Mattie Lykke Andersen til
gennemførelse af projektet.

Adam Ostersen søger om 5.000 kr. til gennemførelse af arrangementet "Søndags Skovsyre". Den oprindelige plan var at
lave en sansekoncert i Skovsnogen, men da omfanget blev tydeligt besluttede Adam sig for i stedet at invitere Skovsnogen
til byen. De vil sammen skabe en mangfoldig og spacey oase af sanser gennem musik og installationer. Adam planlægger
at bands som Skygg, Esmerald Glade ft. Torsten Powers og OhNothing skal medvirke. Budgettet balancerer ved 27.500
kr. På udgiftssiden udgør de 21.000 kr. honorar til medvirkende, mens forplejning, markedsføring og foto/film udgør de
resterende. Der planlægges med indtægter fra KFU (bevilget via aktivitetsmidlerne), mikropuljen for Kulturfest Herning
(er bevilget), Nordeafonden (svar ikke modtaget endnu), entré og egenfinansiering Kontrast - begge 1.000 kr. Der er
bevilget 5.000 kr. til Adam Ostersen til gennemførelse af arrangementet.

Der er hvert år afsat 50.000 kr. til Ungepuljen. Der er tidligere i år bevilliget 6.500 kr. fra puljen til to projekter. Der
resterer efter ovennævnte 33.500 kr. i Ungepuljen for 2023.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 76: Herning Bibliotekerne - Centralbibliotekstilskud 2023 fra Slots-
og Kulturstyrelsen.

21.01.00-Ø00-2-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Herning Bibliotekerne varetager centralbiblioteksvirksomheden i Region Midtjylland for staten. Rammerne for
Centralbiblioteksvirksomheden er beskrevet i en rammeaftale gældende for perioden 2021-2024. Herning Bibliotekerne
modtager i 2023 et samlet tilskud på 14,029 mio. kr. I budgettet for 2023 er der indarbejdet acontobeløb på 13,343 mio.
kr., hvorfor der vil være en merindtægt og tilsvarende merudgift i 2023 på 686.000 kr. Budgetterne for 2023 og 2024-
2027 tilrettes i overensstemmelse hermed.

Sagsfremstilling
Herning Bibliotekerne varetager i henhold til indgået rammeaftale mellem staten ved Slots- og Kulturstyrelsen og
Herning Kommune den samlede centralbiblioteksvirksomhed for alle kommuner i Region Midtjylland. Rammeaftalen for
centralbiblioteksvirksomheden er som udgangspunkt 4-årig og gælder for perioden 2021-2024. Rammeaftalen suppleres
af årlige handleplaner. Centralbiblioteksbevillingen tildeles for ét år ad gangen, når Finansloven er vedtaget.

Resultatopfølgning sker på det årlige virksomhedsmøde mellem Slots- og Kulturstyrelsen og Herning Bibliotekerne.

Økonomi
For varetagelsen af opgaven fastsætter og udbetaler Slots- og Kulturstyrelsen i 2023 et øremærket driftstilskud på 14,029
mio. kr. til drift af centralbiblioteksvirksomheden i 2023.

Der er i det vedtagne budget for 2023 afsat acontobeløb på 13,343 mio. kr. til central-biblioteksvirksomheden. Det
betyder en merindtægt på 686.000 kr. i 2023. Indtægten fra staten modsvares af tilsvarende udgifter, hvorfor der i 2023 vil
være en tilsvarende merudgift på 686.000 kr. Budgettet for 2023 og 2024-2027 tilrettes i overensstemmelse hermed.

Der aflægges årligt regnskab til Slots- og Kulturstyrelsen vedrørende centralbiblioteks-virksomheden.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der til centralbiblioteksvirksomheden meddeles indtægtsbevilling samt tilhørende
udgiftsbevilling på 686.000 kr. til Serviceområde 14, Biblioteker, funktion 03 32 30 i
2023 og i overslagsårene 2024-2027

at de bevillingsmæssige konsekvenser medtages i budgetopfølgningssagen pr. 31.
august 2023.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 77: Indførelse af loft på skolebørns lån af ebøger via unilogin på
eReolen GO

21.03.00-G01-1-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Skolebørnenes lån af ebøger på Herning Bibliotekernes ebogstjeneste eReolen GO er steget voldsomt de seneste år, og i
samarbejde med Børn og Unge foreslås nu et loft for skolernes adgang til eReolen GO, for også at sikre fritidslånere og
voksnes fortsatte adgang til digitale bøger.

Sagsfremstilling
På folkebibliotekernes ebogstjeneste for børn ”eReolen GO” kan alle børn i Herning Kommune låne ebøger og digitale
lydbøger, hvis de er oprettet som låner. I et par år har skoleelever også kunne tilgå GO med skolernes primære
adgangssystem unilogin. Dette for at understøtte skolebørnenes adgang til god litteratur, og dermed læsning. Et udlån på
GO til understøttende læsning til en skoleelev via unilogin, erstatter et fysisk udlån på skolens PLC. Det er ud fra et
fagligt synspunkt glædeligt at børnene læser, men det indebærer en forskydning i udgifter fra PLC til folkebibliotek.

Bibliotekets udgifter til udlån til skoleelever via unilogin er steget markant gennem de senere år. I 2019 var der 14.227
udlån svarende til 141.742 kr. I 2022 var tallet 45.538 udlån til i alt 544.560 kr.

Herning Bibliotekernes samlede budget for ebøger og digitale lydbøger var i 2022 på 2,4 mio. kr. Dvs. at skoleudlånet i
2022 udgjorde ca. 23 % af folkebibliotekets samlede budget til området.

Både voksnes lån og børns fritidslån på eReolen er også stødt stigende, og det er en væsentlig del af bibliotekets opgave,
at deres adgang til ebøger ikke begrænses markant af skoleudlån. Derfor foreslås det nu, i lighed med hvad man gør i
andre kommuner at indføre et årligt loft for udlån til skoleelever via unilogin på 400.000 kr. Loftet indføres med start i
indeværende år. Med nærværende ordning overtager biblioteket de facto en del af skolernes materialeudgifter, så eleverne
fortsat har adgang til ebøger, foruden de fysiske bøger som skolerne også lovmæssigt er forpligtet til at tilbyde eleverne
via skolens PLC.

Efter aftale med ledelsen i Børn og Unge deltager bibliotekschefen i næste skoleledermøde hvor situationen ift.
litteraturudbuddet på både PLC og folkebiblioteksområdet drøftes.

I dag er det en lille håndfuld skoler der låner størstedelen af ebøgerne på GO, og målet er at udlånet fremover spredes ud
på alle skolerne til glæde for eleverne. Der drøftes også andet fremadrettet samarbejde om de unge læsere på
skoleledermødet.

Økonomi
Udgiften til eReolen finansieres fortsat indenfor Herning Bibliotekernes driftsramme.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Kultur og Fritidsudvalget godkender et årligt loft på 400.000 plus prisudvikling til
udlån via unilogin på ”eReolen GO”.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget tiltræder indstillingen baseret på, at der har været dialog mellem skoleforvaltningen og
bibliotekerne, idet sagen ønskes evalueret efter 2 år.
Lone Nielsen kan ikke tiltræde beslutningen, og begærer sagen i Byrådet.



Punkt 78: Lukket: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget

00.22.04-I00-1-23
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